exubantes. Laz. accubantes.

mandatae exc. Laz. manentes.

nedum ergo. Laz. neandum.

Cap. 16. Ceterum cū ab eo. Totum hoc caput ea fide, qua inueni, descripsi ex antiquissimo l. Trudonensi, ne syllabi quidem mutata. idem cuius legere est in Bethl. l. & Parcensi. reliqui l. & Laz. omiserunt. quod ipsum ego quoque facte decreueram, nisi summorum virorum consilium & auctoritas me diuersam in parrem impulsius: præstare enim, vt auctor integer potius, quam mutulus edatur: & quod vnde dicim iam sc̄ulis à maioribus nostris ad hāc usque tempora circa discrīmen aut noxam aliquam leđum & conservatum est, posse idem etiam nunc sine periculo ab omnibus legi; præsertim cū ex eorum sit genere, quæ quo facilius ac penitus à curiosis hominibus intelligentia aut saltē coniectura comprehendi posse videntur, eō longius eorumdem captum fugiunt, & in tenebras obscuriores se se penetrant atque abdunt.

Oriente. Bethl. l. ferè in omnibus concordat cum Trudonensi; Parcensis nonnullis in dictionibus dissentit: vt hoc loco, scribens, Orientis, & Occidentis.

Hierosolymam. Idem l. Hierosolyma.

illius eam. Idem, illius eam persecutionem facturum.

malo spiritu conceptus. Idem Parc. conceptus iam natus esset, & iam nunc in annis, &c.

in precipicio. Idem, quād iam in præcipiti consistant, quæ futura metuuntur. Bethl. quod iam. Vide quæ anno rauimus

b. 5 mus

mus ad librum secundum Sacrae histor. vbi de Nerone agit; & quæ item in eundem locum Galenius. Item librum de vita b. Mart. cap. 25.

## IN DIALOGVM III.

qui hesterno auditorio. Duo opt. & vterque Mart. qui hesterno die in aud. est adm. Parc. l. & duo Pul. qui hesternum auditorium amisit. vnde mihi formabam eam conjecturam: quem hesternum aud. admisit.

nota relegenti. Laz. notare legenti.

nosse gaudeat. Sic duo opt. libri. in aliis congaudeat.

Callipone diae. Variant m. s. libri. nos meliores fecuti sumus, & Aufonium, qui parentali 7. patruum suum eodem nomineluguer.

postremus. Laz. posterius. Ad hunc Aurelium scripta exstat epistola 2.

dulcis. meus. Laz. dul. magis.

ecurrit. Vterque opt. occurrit. Ambo Martin. accurrit.

hesternò cognovimus. Aliquot recentiores l. hesterno die. & gloria adiicte rei nomine. Sic mox: Quæ autem hesternò dicta sunt. item: quæ hesternò memorata sunt.

me fide testis, non oratoris. Laz. fide teste, non orationis.

explicari. In Trud. & uno Pulm. explicare. sed vñ in historia Sacra & alibi docuimus, ~~zalizynos~~ Seuero nostro persimiliter est.

Cap. 1 paterfamilias. Sic duo opt. libri. Laz. atque alij, Pater filiam. quod si retineatur, r̄e paucillam redundat.

dodecennem. Ut lectori optionem faciam, lectionem Lazij non immutauit. illud tamen sancte affirmo, in Trudon, vetustissimo libro disertè scriptum, duodennem: item in l. Lan- gij. nequæ ferè aliter in Laurent. vbi duabus mediis litteris eratis, eadem dictio restituta est. vide notationem nostram ad cap. 5. dial. 1.

pauillum. ol. Parc. l. pauillum. & litura in Laut. fidem facere videtur, legendum esse, pauillum.

Cap. 3. sedoris. exst. Laz. omnis.

quoad. Laz. quod ab.

vt perliteat hot. Laz. vt presbyter h. fateatur.

ampullam ibi esse. Laz. ampullam vbi esset ign. quod tamen

comica

## AD DIALOGVM III.

comicaloquendi ratio facile tuebitur, si & librit uocantur.

Cap. 4. prodise. Laz. prodisse.

linguam ut abscondam. Forte lingua. quomodo vterque Mart.

Cap. 5. rapido spiritu. Quidam lib. rabido.

id Auitiano facile persuasum. Laz. id Auitianus f. persuasus.

je ciuitas liberatam. Sic duo opt. l. In aliis cit ciuitas & libera.

Euagrio. Sic Trud. In Laur. Euagrido. Bethl. & vterque M. Agario. Laz. Agarido.

prefare, recentiores quatuor nostri & vterque Pulman. præstruere.

ad nostrum sermo confessum. Laz. consensum.

fateor neces. In iisde ferè quos modò nominauit, est, fatebor.

Cap. 6. siquidem creditis. Laz. siq. prædictus. tres libri, sed recent. credite.

milibus disparatum. En duo tantum verba, quib. duæ emendationes suo loco notatae egregie confirmantur.

nec tamen. Laz. ne ramen vestis deflueret. Idem de energiis ad sepulcrum Martyrum cruciatis refert Hieronym. in epitaphio Paullæ matris, ad Eustochium. quem tamen locum ex isto sic opinor emendandum: Alios rotare caput, &c. suspensisque pede feminis vestes non defluere in faciem.

nee tamen. Laz. ne tamen vestis deflueret.

Cap. 7. fida legatione. In quibusdam l. legatio.

per viginti annos. Sic lib. omnes, & Fortunatus. Et viduæ segetes le fertilitate maritant. Quæque quater quinos, per quos super exstitit, annos. Laz. triginta. Si huiusmodi scripturae varietas fese obtulisset dial. 2. cap. 6. non difficilis fuisse ineunda ibi concordia ratio.

virtutis experte. Laz. ex parte.

Cap. 8. infelicitum mortis. Laz. morte. In duobus opt. infelicibus mortibus.

ab illius confessu. Idem verbum sub finem cap. 5. huic dialogo restituimus. neque alia ratione in, defensus, pro defessus, & dimensus pro dimissus, reponendo in hist. Sacra vñ sumus. Laz, iterum consensu.

minister auctorem Laz. auctoritatem.

Cap. 9. Ambatiensi. Quidam l. Ambiacensi, alij Ambianensi. nos optimos sequimur & Laz.

que in conum sublimis proc. Sic Trudon. lib. neque aliter ego eo nondum